珠海市2009年一级建造师考试报名时间为6月10日至26日一级

建造师考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/606/2021_2022__E7_8F_A0_

E6_B5_B7_E5_B8_822_c54_606206.htm 珠人考〔2009〕18号关

于2009年度一级建造师资格考试考务工作的通知各有关单位

： 根据广东省人事考试局、广东省建设执业资格注册中心《

关于2009年度一级建造师资格考试考务工作的通知》（粤人

考〔2009〕55号），2009年度一级建造师资格考试定于2009

年9月5-6日举行。为做好我市的考试考务工作，现将有关事

项通知如下： 一、报名办法 报考人员按属地原则报名，我市

各有关单位的报考人员可登录“珠海市人事考试网”

（http://zh.gdkszx.com.cn）进行报名，并经过“网上报名”和

“报名确认”两个步骤完成报名手续。 （一）网上报名 1．

网上报名分两条不同通道，报考人员在网上报名时必须分清

通道，谨慎操作。 （1）报考“一级建造师”（即未获得一

级建造师执业资格证书者）通道。 （2）报考“一级建造师

相应专业”（即在已获得某一专业一级建造师执业资格证书

的基础上，需要增获一个专业类别考试合格证明书者）通道

。 2、网上报名流程：进入报名网站→点击“网上报名”→

选择合适报名通道并阅读 “网上报名协议”→登录网上报名

系统→网上填表（用简体字）→上传照片（在近半年内拍摄

的大一寸彩色证件照片，照片小于30K，必须与“报名确认”

提交的照片一致）→打印出《报名发证登记表》1份→交所在

单位审核盖章。 我市网上报名时间为2009年6月10日上午9时

至6月26日下午5时，报名期间24小时不间断受理报考人员网

上预报名。 （二）报名确认：持附件1要求的“报考材料”

到报名点进行“报名确认”→交纳考务费→领取报名回执→

完成报名手续。 我市报名确认时间为2009年6月24-26日（上

午9：00-12：00，下午2：30-5：00）。地点：珠海市人事考

试服务大厅（香洲区柠溪路双竹街82号），联系电话

：2289109、2288109. 二、考试时间和考试科目 9月5日 上午9

：00-11：00 建设工程经济 下午2：00- 5：00 建设工程法规及

相关知识 9月6日 上午9：00-12：00 建设工程项目管理 下午2

：00- 6：00 专业工程管理与实务（10个专业） 三、考试方式

、专业设置及考场设置 （一）考试方式 1.一级建造师资格考

试 一级建造师资格考试为滚动考试（滚动周期为2年），参

加4个科目考试的人员必须在连续两个考试年度内通过应试的

全部科目；符合免试条件的人员必须一次通过应试科目

。2009年度与2007年度为两个连续考试年度。 考试设4个科目

，其中《建设工程经济》、《建设工程法规及相关知识》、

《建设工程项目管理》三个科目为客观题，用2B铅笔在答题

卡上作答。《专业工程管理与实务》科目试题包括主观题和

客观题，客观题用2B铅笔作答，主观题用黑色墨水的钢笔或

签字笔作答，该科目采用计算机网络阅卷，在专用答题卡上

作答。考生在作答时须注意：①认真阅读答题注意事项（答

题卡首页）；②主、客观题用笔不同，防止用错；③在答题

卡指定题号和指定区域内作答。 2.一级建造师相应专业考试

已取得一级建造师资格证书的人员，可根据工作需要，选择

《专业工程管理与实务》科目的相应专业（见附件2），报名

参加考试。考试合格后核发国家统一印制的相应专业合格证

明。 “一级建造师相应专业考试”为单独列项考试，按非滚

动形式进行管理，报考人员须提供一级建造师资格证书等有

关材料方能报考。 3. 《专业工程管理与实务》科目考试方式

同第1点“一级建造师资格考试”。 4．考生应考时，应携带

黑色墨水的钢笔或签字笔（用于主观题作答）、2B铅笔、橡

皮、无声无文本编程功能的计算器。各科试卷卷本可作草稿

纸使用，考后收回，不再另发草稿纸。 （二）专业设置 按照

原人事部办公厅、建设部办公厅文件《关于建造师资格考试

相关科目专业类别调整有关问题的通知》（国人厅发〔2006

〕213号）规定，自2008年度起，一级建造师考试报名均应按

照调整后《专业工程管理与实务》科目的专业类别进行。

2009年度的一级建造师资格考试《专业工程管理与实务》科

目设置10个专业类别：建筑工程、公路工程、铁路工程、民

航机场工程、港口与航道工程、水利水电工程、市政公用工

程、通信与广电工程、矿业工程、机电工程。 （三）考场设

置 考场设在广州。考试的详细地址将在准考证上标明。 四、

其他事项 （一）按粤价〔2004〕307号文规定，《专业工程管

理与实务》每科130元，其它每科60元。 （二）考生必须在考

试前7-20天内自行登录“珠海市人事考试网”用A4纸下载打

印准考证。 （三）考试用书的征订 考试用书、考试大纲的征

订工作由省建设执业资格注册中心负责，考生可在“广东省

建设执业资格注册中心”网站（www.gdzczx.com）查询有关

事项。 附件： 1．2009年度一级建造师资格考试报考条件和

提交报考材料的要求 2．考试代码及名称表 3．工程类及工程

经济类专业对照表 4．关于建造师资格考试相关科目专业类

别调整有关问题的通知 珠海市人事考试办公室二ΟΟ九年六

月十日 附件1 2009年度一级建造师资格考试报考条件和提交

材料要求 一、报考条件 （一）一级建造师资格考试 1.凡遵守

国家法律、法规，恪守职业道德，并具备下列条件之一者，

可申请参加一级建造师资格考试（报考级别为“考四科”）

： （1）取得工程类或工程经济类大学专科学历，工作满6年

，其中从事建设工程项目施工管理工作满4年； （2）取得工

程类或工程经济类大学本科学历，工作满4年，其中从事建设

工程项目施工管理工作满3年； （3）取得工程类或工程经济

类双学士学位或研究生班毕业，工作满3年，其中从事建设工

程项目施工管理工作满2年； （4）取得工程类或工程经济类

硕士学位，工作满2年，其中从事建设工程项目施工管理工作

满1年； （5）取得工程类或工程经济类博士学位，从事建设

工程项目施工管理工作满1年。 2.符合上述1的报考条件，

于2003年12月31日前，取得建设部颁发的《建筑业企业一级

项目经理资质证书》，并符合下列条件之一的人员，可免试

《建设工程经济》和《建设工程项目管理》2个科目，只参加

《建设工程法规及相关知识》和《专业工程管理与实务》2个

科目的考试（报考级别为“考二科”）： （1）受聘担任工

程或工程经济类高级专业技术职务； （2）具有工程类或工

程经济类大学专科以上学历并从事建设项目施工管理工作

满20 年。 （二）一级建造师相应专业考试 已取得某一个专业

一级建造师资格的人员，可根据工作实际需要，选择另一个

《专业工程管理与实务》科目的相应专业报名参加考试。考

试合格后核发相应专业合格证明，该证明作为注册时增加专

业类别的依据（报考级别为“增报专业”）。 以上报名条件

中规定的专业工作年限计算的截止日期为2009年9月4日。 获

准在中华人民共和国境内从事建设工程项目施工管理的外籍

人士和港、澳、台地区的专业人员，符合本条件要求的，可

报名参加建造师资格考试。 二、提交材料的要求 1.《报名发

证登记表》（考生自行用A4纸从网上下载双面打印，经单位

审核盖章）一份。 2.所在单位已加盖公章并注明“与原件一

致”的营业执照复印件一份。 3.本人身份证、学历（位）证

书原件和复印件各一份。 4.近期大一寸彩色同版免冠证件照

片2张，点贴在身份证复印件空白处，所交照片须与上传照片

一致。 5.除提供上述材料外，符合报考条件（一）第2款的考

生还须提交工程或工程经济类高级专业技术资格证和聘书、

建筑业企业一级项目经理资质证书原件及复印件各一份；报

考一级建造师相应专业考试的考生，还须提交已取得某一个

专业一级建造师资格证书的原件及复印件各一份。 以上所附

材料原件核对后退回，复印件均须用A4纸复印并加盖验印公

章，由验证人签名。 考生对提交的报考资历、学历的真实性

、有效性负责。如提交虚假、无效资历、学历的，一经发现

，取消报考资格；已参加考试成绩合格的，取消已取得专业

技术资格，不给予发放资格证书，情节严重者，两年内不得

参加专业技术人员资格考试。 附件2-1 2009年度一级建造师资

格考试考试代码及名称表考试名称及代码 级别名称及代码 专

业名称及代码 科目名称及代码 34.一级建造师 4.考四科 02 一

级建造师（公路工程） 1 建设工程经济 2 建设工程法规及相

关知识 3 建设工程项目管理 4 专业工程管理与实务（公路工

程） 03 一级建造师（铁路工程） 1 建设工程经济 2 建设工程

法规及相关知识 3 建设工程项目管理 4 专业工程管理与实务

（铁路工程） 04 一级建造师（民航机场工程） 1 建设工程经

济 2 建设工程法规及相关知识 3 建设工程项目管理 4 专业工程

管理与实务（民航机场工程） 05 一级建造师（港口与航道工

程） 1 建设工程经济 2 建设工程法规及相关知识 3 建设工程项

目管理 4 专业工程管理与实务（港口与航道工程） 06一级建

造师（水利水电工程） 1 建设工程经济 2 建设工程法规及相

关知识 3 建设工程项目管理 4 专业工程管理与实务（水利水

电工程） 11一级建造师（市政公用工程） 1 建设工程经济 2

建设工程法规及相关知识 3 建设工程项目管理 4 专业工程管

理与实务（市政公用工程） 12一级建造师（通信与广电工程

） 1 建设工程经济 2 建设工程法规及相关知识 3 建设工程项目

管理 4 专业工程管理与实务（通信与广电工程） 15一级建造

师（建筑工程） 1 建设工程经济 2 建设工程法规及相关知识 3

建设工程项目管理 4 专业工程管理与实务（建筑工程） 16一

级建造师（矿业工程） 1 建设工程经济 2 建设工程法规及相

关知识 3 建设工程项目管理 4 专业工程管理与实务（矿业工

程） 17一级建造师（机电工程） 1 建设工程经济 2 建设工程

法规及相关知识 3 建设工程项目管理 4 专业工程管理与实务

（机电工程） 考试名称及代码 级别名称及代码 专业名称及代

码 科目名称及代码 34.一级建造师 2.考二科 02一级建造师（公

路工程） 2 建设工程法规及相关知识 4 专业工程管理与实务

（公路工程） 03一级建造师（铁路工程） 2 建设工程法规及

相关知识 4 专业工程管理与实务（铁路工程） 04一级建造师

（民航机场工程） 2 建设工程法规及相关知识 4 专业工程管

理与实务（民航机场工程） 05一级建造师（港口与航道工程

） 2 建设工程法规及相关知识 4 专业工程管理与实务（港口

与航道工程） 06一级建造师（水利水电工程） 2 建设工程法

规及相关知识 4 专业工程管理与实务（水利水电工程） 11一

级建造师（市政公用工程） 2 建设工程法规及相关知识 4 专

业工程管理与实务（市政公用工程） 12一级建造师（通信与

广电工程） 2 建设工程法规及相关知识 4 专业工程管理与实

务（通信与广电工程） 15一级建造师（建筑工程） 2 建设工

程法规及相关知识 4 专业工程管理与实务（建筑工程） 16一

级建造师（矿业工程） 2 建设工程法规及相关知识 4 专业工

程管理与实务（矿业工程） 17一级建造师（机电工程） 2 建

设工程法规及相关知识 4 专业工程管理与实务（机电工程）

附件2-2 2009年度一级建造师相应专业考试考试代码及名称表

考试名称及代码 级别名称及代码 专业名称及代码 科目名称及

代码 79.一级建造师相应专业 1.增报专业 02公路工程 4专业工

程管理与实务（公路工程） 03铁路工程 4专业工程管理与实

务（铁路工程） 04民航机场工程 4专业工程管理与实务（民

航机场工程） 05港口与航道工程 4专业工程管理与实务（港

口与航道工程） 06水利水电工程 4专业工程管理与实务（水

利水电工程） 11市政公用工程 4专业工程管理与实务（市政

公用工程） 12通信与广电工程 4专业工程管理与实务（通信

与广电工程） 15建筑工程 4专业工程管理与实务（建筑工程

） 16矿业工程 4专业工程管理与实务（矿业工程） 17机电工

程 4专业工程管理与实务（机电工程） 附件3 工程类及工程经

济类专业对照表 （摘自《关于印发〈建造师执业资格考试实

施办法〉和〈建造师执业资格考核办法〉的通知》（国人部

发〔2004〕16号））分类 98年－现在专业名称 93－98年专业

名称 93年前专业名称 本 专 业 （工程、工程经济） 土木工程

矿井建设 矿井建设 建筑工程 土建结构工程，工业与民用建筑

工程，岩土工程，地下工程与隧道工程 城镇建设 城镇建设 交

通土建工程 铁道工程，公路与城市道路工程，地下工程与隧

道工程，桥梁工程 工业设备安装工程 工业设备安装工程 饭店

工程 涉外建筑工程 土木工程 建筑学 建筑学 建筑学，风景园

林，室内设计 电子信息科学与技术 无线电物理学 无线电物理

学，物理电子学，无线电波传播与天线 电子学与信息系统 电

子学与信息系统，生物医学与信息系统 信息与电子科学 电子

科学与技术 电子材料与无器件 电子材料与元器件，磁性物理

与器件 微电子技术 半导体物理与器件 物理电子技术 物理电

子技术，电光源 光电子技术 光电子技术，红外技术，光电成

像技术 物理电子和光电子技术 计算机科学与技术 计算机及应

用 计算机及应用 计算机软件 计算机软件 计算机科学教育 计

算机科学教育 软件工程 计算机器件及设备 计算机科学与技术

采矿工程 采矿工程 采矿工程，露天开采，矿山工程物理 矿物

加工工程 选矿工程 选矿工程 矿物加工工程 本 专 业 （工程、

工程经济） 勘察技术与工程 水文地质与工程地质 水文地质与

工程地质 应用地球化学 地球化学与勘察 应用地球物理 勘查

地球物理，矿场地球物理 勘察工程 探矿工程 测绘工程 大地

测量 大地测量 测量工程 测量学，工程测量，矿山测量 摄影

测量与遥感 摄影测量与遥感 地图学 地图制图 交通工程 交通

工程 交通工程，公路、道路及机场工程 总图设计与运输工程

总图设计与运输 道路交通事故防治工程 港口航道与海岸工程

港口航道及治河工程 港口及航道工程，河流泥沙及治河工程

，港口水工建筑工程，水道及港口工程，航道（或整治）工

程 海岸与海洋工程 海洋工程，港口、海岸及近岸工程，港口

航道及海岸工程 船舶与海洋工程 船舶工程 船舶工程，造船工

艺及设备 海岸与海洋工程 海洋工程 水利水电工程 水利水电

建筑工程 水利水电工程施工，水利水电工程建筑 水利水电工

程 河川枢纽及水电站建筑物，水工结构工程 水文与水资源工

程 水文与水资源利用 陆地水文，海洋工程水文，水资源规划

及利用 热能与动力工程 热力发动机 热能动力机械与装置，内

燃机，热力涡轮机，军用车辆发动机，水下动力机械工程 流

体机械及流体工程 流体机械，压缩机，水力机械 热能工程与

动力机械 热能工程 工程热物理，热能工程，电厂热能动力工

程，锅炉 制冷与低温技术 制冷设备与低温技术 能源工程 工

程热物理 水利水电动力工程 水利水电动力工程 冷冻冷藏工程

制冷与冷藏技术 冶金工程 钢铁冶金 钢铁冶金 有色金属冶金

有色金属冶金 冶金物理化学 冶金物理化学 冶金 环境工程 环

境工程 环境工程 环境监测 环境监测 环境规划与管理 环境规

划与管理 本 专 业 （工程、工程经济） 环境工程 水文地质与

工程地质 水文地质与工程地质 农业环境保护 农业环境保护

安全工程 矿山通风与安全 矿山通风与安全 安全工程 安全工

程 金属材料工程 金属材料与热处理 金属材料与热处理 金属

压力加工 金属压力加工 粉末冶金 粉末冶金 复合材料 复合材

料 腐蚀与防护 腐蚀与防护 铸造 铸造 塑性成形工艺及设备 锻

压工艺及设备 焊接工艺及设备 焊接工艺及设备 无机非金属材

料工程 无机非金属材料 无机非金属材料，建筑材料与制品 硅

酸盐工程 硅酸盐工程 复合材料 复合材料 材料成形及控制工

程 金属材料与热处理 金属材料与热处理 热加工工艺及设备

热加工工艺及设备 铸造 铸造 塑性成形工艺及设备 锻压工艺

及设备 焊接工艺及设备 焊接工艺及设备 石油工程 石油工程

钻井工程，采油工程，油藏工程 油气储运工程 石油天然气储

运工程 石油储运 化学工程与工艺 化学工程 化学工程，石油

加工，工业化学，核化工 化工工艺 无机化工，有机化工，煤

化工 高分子化工 高分子化工 精细化工 精细化工，感光材料

生物化工 生物化工 工业分析 工业分析 电化学工程 电化学生

产工艺 工业催化 工业催化 化学工程与工艺 高分子材料及化

工 生物化学工程 生物工程 生物化工 生物化工 微生物制药 微

生物制药 生物化学工程 发酵工程 发酵工程 本 专 业 （工程、

工程经济） 制药工程 化学制药 化学制药 生物制药 生物制药

中药制药 中药制药 制药工程 给水排水工程 给水排水工程 给

水排水工程 建筑环境与设备工程 供热通风与空调工程 供热通

风与空调工程 城市燃气工程 城市燃气工程 供热空调与燃气工

程 通信工程 通信工程 通信工程，无线通信，计算机通信 计

算机通信 电子信息工程 电子工程 无线电技术，广播电视工程

，电子视监，电子工程，水声电子工程，船舶通信导航，大

气探测技术，微电子电路与系统，水下引导电子技术 应用电

子技术 应用电子技术，电子技术 信息工程 信息工程，图象传

输与处理，信息处理显示与识别， 电磁场与微波技术 电磁场

与微波技术 广播电视工程 电子信息工程 无线电技术与信息系

统 电子与信息技术 摄影测量与遥感 摄影测量与遥感 公共安

全图像技术 刑事照相 机械设计制造及其自动化 机械制造工艺

与设备 机械制造工艺与设备，机械制造工程，精密机械与仪

器制造，精密机械与仪器制造，精密机械工程 机械设计及制

造 机械设计及制造，矿业机械，冶金机械，起重运输与工程

机械，高分子材料加工机械，纺织机械，仪器机械，印刷机

械，农业机械 机车车辆工程 铁道车辆 汽车与拖拉机 汽车与

拖拉机 流体传动及控制 流体传动及控制，流体控制与操纵系

统 真空技术及设备 真空技术及设备 机械电子工程 电子精密

机械，电子设备结构，机械自动化及机器人，机械制造电子

控制与检测，机械电子工程 设备工程与管理 设备工程与管理

林业与木工机械 林业机械 测控技术与仪器 精密仪器 精密仪

器，时间计控技术及仪器，分析仪器，科学仪器工程 光学技

术与光电仪器 应用光学，光学材料，光学工艺与测试，光学

仪器 检测技术及仪器仪表 检测技术及仪器，电磁测量及仪表

，工业自动化仪表，仪表及测试系统，无损检测 本 专 业 （

工程、工程经济） 测控技术与仪器 电子仪器及测量技术 电子

仪器及测量技术 几何量计量测试 几何量计量测试 热工计量测

试 热工计量测试 力学计量测试 力学计量测试 无线电计量测

试 无线电计量测试 检测技术与精密仪器 测控技术与仪器 过

程装备与控制工程 化工设备与机械 化工设备与机械 电气工程

及其自动化 电力系统及其自动化 电力系统及其自动化，继电

保护与自动远动技术 高电压与绝缘技术 高电压技术及设备，

电气绝缘与电缆，电气绝缘材料 电气技术 电气技术，船舶电

气管理，铁道电气化 电机电器及其控制 电机，电器，微特电

机及控制电器 光源与照明 电气工程及其自动化 工程管理 管

理工程 工业管理工程，建筑管理工程，邮电管理工程，物资

管理工程，基本建设管理工程 涉外建筑工程营造与管理 国际

工程管理 房地产经营管理 工业工程 工业工程 相近专业相近

专业 航海技术 海洋船舶驾驶 海洋船舶驾驶 轮机工程 轮机管

理 轮机管理 交通运输 交通运输 铁道运输，交通运输管理工

程 载运工具运用工程 汽车运用工程 道路交通管理工程 自动

化 流体传动及控制 流体机械，压缩机，水力机械 工业自动化

工业自动化，工业电气自动化，生产过程自动化，电力牵引

与传动控制 自动化 自动控制 自动控制，交通信号与控制，水

下自航器自动控制 飞行器制导与控制 飞行器自动控制 ，导弹

制导，惯性导航与仪表 生物医学工程 生物医学工程 生物医学

工程，生物医学工程与仪器 核工程与核技术 核技术 同位素分

离，核材料，核电子学与核技术应用 核工程 核反应堆工程，

核动力装置 工程力学 工程力学 工程力学 园林 观赏园艺 观赏

园艺 园林 园林 风景园林 风景园林 工商管理 工商行政管理 工

商行政管理 企业管理 企业管理 国际企业管理 国际企业管理

房地产经营管理 工商管理 投资经济 投资经济管理 技术经济

技术经济 邮电通信管理 林业经济管理 林业经济管理 注：1.

本表按教育部现行《普通高等学校本科专业目录新旧专业对

照表》编制，共涉及“土建类、测绘类、水利类、交通运输

类、能源动力类、地矿类、材料类、电气信息类、机械类、

管理科学与工程类、生物工程类、化工与制药类、工程力学

类”等18类45个专业，其中本专业36个，相近专业9个。 2. 为

便于考核认定条件中有关专业学历的确认，对“本专业”和

“相近专业”进行了划分，供申报和审核考核认定条件时参

考。其他专业的具体范围由建设部、人事部确认。 附件4人

事部办公厅建设部办公厅国人厅发〔2006〕213号关于建造师

资格考试相关科目专业类别调整有关问题的通知 各省、自治

区、直辖市人事厅（局）、建设厅（建委、规委），国务院

有关部委、直属机构人事部门、中央管理的企业： 为适应建

筑市场发展需要，有利于建设工程项目与施工管理，经建设

部、人事部研究，对建造师资格考试《专业工程管理与实务

》科目的专业类别进行调整。现将有关问题通知如下： 一、

一级建造师执业资格考试专业调整问题 （一）合并的专业类

别 1.将原“房屋建筑、装饰装修”合并为“建筑工程”。 2.

将原“矿山、冶炼（土木部分内容）”合并为“矿业工程”

。 3.将原“电力、石油化工、机电安装、冶炼（机电部分内

容）”合并为“机电工程”。 （二）保留的专业类别 此次调

整中未变动的专业类别有7个：公路、铁路、民航机场、港口

与航道、水利水电、市政公用、通信与广电。 （三）调整后

的专业类别 调整后，一级建造师资格考试《专业工程管理与

实务》科目设置10个专业类别：建筑工程、公路工程、铁路

工程、民航机场工程、港口与航道工程、水利水电工程、市

政公用工程、通信与广电工程、矿业工程、机电工程。 二、

二级建造师资格考试专业调整问题 二级建造师资格考试《专

业工程管理与实务》科目合并的专业类别与一级建造师资格

考试该科目专业类别相同，取消了港口与航道、通信与广电2

个专业类别。调整后，二级建造师资格考试《专业工程管理

与实务》科目设置6个专业类别：建筑工程、公路工程、水利

水电工程、市政公用工程、矿业工程和机电工程。 三、一级

建造师资格考试专业衔接问题 为保证一级建造师资格考试《

专业工程管理与实务》科目各专业类别调整的平稳过渡，

在2007年度考试报名时应按照如下要求进行： （一）已按原

《专业工程管理与实务》科目相关专业类别报名参加2006年

度考试，且部分科目合格的人员，在2007年度继续按照原各

科目考试大纲的要求，参加其他剩余科目考试。 （二）

在2007年度首次参加一级建造师资格考试的人员，报名时应

根据本人实际工作需要，在调整后的《专业工程管理与实务

》科目中选择相应专业类别。 （三）自2008年度起，一级建

造师资格考试报名均应按照调整后《专业工程管理与实务》

科目的专业类别进行。 四、其他有关事项 （一）各省、自治

区、直辖市应根据建造师《专业工程管理与实务》科目专业

调整情况，做好考试相关准备工作。 （二）本通知规定的内

容与《建造师执业资格考试实施办法》（国人部发[2004]16号

）和《关于建造师专业划分有关问题的通知》（建

市[2003]232号）中有关规定不一致之处，以本通知为准。 二

○○六年十二月十二日 百考试题环球网校2009年一级建造

师VIP班全新上线了！！！ VIP班：同科目精讲班 冲刺班 习

题班 内部课件(现场版) 教材(或教辅) 在线模考(在习题班上线

前三天时间内，优先提供3套全真模拟试题测试)=600元/科(注

：三门公共课及建筑工程、机电工程有现场版内部课件！)点

击这里查看详细情形gt. 百考试题特别推荐专题： 2009年一级

建造师考试报名完全指南gt. 2009年全国一级建造师考试备考

攻略gt. 来源 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com